TC Mess- und Regeltechnik GmbH - Temperatursensorik, Mess- und Regeltechnik
Widerstandsthermometer mit einem
starrem Schutzrohr aus Edelstahl 316L für
vielfältige industrielle Einsatzfälle, im
Temperaturbereich bis 250°C.
Individuell gefertigte Fühler mit einer
großen Auswahl unterschiedlicher
Anschlussmöglichkeiten.

4,5mm SFS18T45 SFS14T45 SFS12T45
Widerstandsthermometer mit Schutzrohr Typ 16
Bestellcode - Typisches Beispiel
Typ
Anzahl Mess-
widerstände
(Abschnitt 5)
Schutzrohr-Æ
(Abschnitt 2)
Anschluss
(Abschnitt
4 und 5)
Länge
(in mm)
Übergang
(Abschnitt 7)
Widerstandswert
Messperle
(Abschnitt 1)
Toleranzklasse
(Abschnitt 3)
Anschlussleitung
(Abschnitt 8)
Klemmverschraubung
(optional)
(Abschnitt 9)
4…20mA
Messumformer
(optional)
(Abschnitt 10)
16 - 1 - 6.0 - 4 - 200 - CE4CL - R100 - B - 2M RP47 - SFS12T60 -
AB
SC
HN
ITT
8 Anschlussleitung
Code Abbildung Beschreibung Code Abbildung Beschreibung
RP
RP27 - 2-Leiter
RP37 - 3-Leiter
RP47 - 4-Leiter
RP67 - 6-Leiter
RP87 - 8-Leiter
HR PVC – verseilt / geschirmt (105°C)
Kupferlitze 0,22mm², HR PVC isolierte Adern,
verseilt, Abschirmung aus verzinntem Kupfer-
Drahtgeflecht, HR PVC Außenmantel. TEF TEF7 - 1-Leiter
PFA Einzeladern (250°C)
Kupferlitze 0,22mm², Einzeladern mit PFA
Isolierung, rot / weiß.
RT
RT27 - 2-Leiter
RT37 - 3-Leiter
RT47 - 4-Leiter
RT67 - 6-Leiter
RT87 - 8-Leiter
PFA – verseilt / geschirmt (250°C)
Kupferlitze 0,22mm², PFA isolierte Adern,
verseilt, Abschirmung aus vernickeltem Kupfer-
Drahtgeflecht, PFA Außenmantel. RS
RS37 - 3-Leiter
RS47 - 4-Leiter
RS67 - 6-Leiter
RS87 - 8-Leiter
PFA / Silikon (250°C)
Kupferlitze 0,22mm², PFA isolierte Adern,
verseilt, Silikon Außenmantel.
RT RT38 - 3-Leiter
RT48 - 4-Leiter
PFA – verseilt (250°C)
Kupferlitze 0,22mm² (RT38) / 0,12mm² (RT48),
PFA isolierte Adern, verseilt, dünner PFA
Außenmantel. RF